
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarifordnung der Musikschule Benken  

    
 

Tarife ab 02.06.2025  Tarife pro Semester 

     

Gruppenunterricht (Einstiegsangebote) 
Lektion 
Minuten 

Schüler 
Jugendliche1 

Jugendliche2 Erwachsene3 

   
  

3-4 Schüler (max. 2 Jahre) 45 150.00 kein Angebot kein Angebot 

   
  

Instrumental-/Gesangsunterricht      

     
Einzelunterricht 30 400.00 600.00 900.00 

Einzelunterricht 45 600.00 900.00 1'350.00 

Einzelunterricht 60 790.00 1'200.00 1'775.00 

Partner 2 Schüler (mehr Schüler auf Anfrage) 30 275.00 415.00 620.00 

Partner 2 Schüler (mehr Schüler auf Anfrage) 45 400.00 600.00 900.00 

Ensembles: Bläser/Kinderchor/Streicher 45-60 70.00 kein Angebot kein Angebot 

Ensembles nebst Instrumentalunterricht 45-60  70.00 kein Angebot 

Ensembles ohne Instrumentalunterricht 45-60  120.00 kein Angebot 

     
Abonnements für Jugendliche / Erwachsene Einzelunterricht (Gruppenunterricht auf Anfrage)  

     
Abo 5 30 120.00 180.00 270.00 

Abo 5 45 180.00 270.00 405.00 

Abo 5 60 240.00 360.00 540.00 

Abo 10 30 230.00 345.00 515.00 

Abo 10 45 345.00 520.00 775.00 

Abo 10 60 460.00 690.00 1'035.00 

 
 

   

Rabatt    
 

10% Rabatt für Instrumentalunterricht ab 3 Belegungen inkl. Jugendliche (ohne Erwachsene) derselben Familie. 
Abos, Ensembles, Kinderchor sind nicht rabattberechtigt. 

Auswärtige  
 

Schüler/innen und Jugendliche mit Wohnsitz ausserhalb von Benken bezahlen den doppelten Betrag, bei 
Ensembleangeboten das 2,5-fache. Erwachsene sind von dieser Regelung ausgenommen. 

Ergänzungen zu den Tarifen  
 

Alle Tarife verstehen sich in Schweizer Franken. Nicht in den Tarifen enthalten sind Kosten für Instrumentenmiete 
oder –kauf, allgemeines persönliches Instrumenten-Verbrauchsmaterial (wie z.B. Korkfett etc.) sowie Lehrbücher 
(werden normalerweise von der Musiklehrperson organisiert und verrechnet). 

1 Jugendliche in Ausbildung (max. bis zum vollendeten 20. Altersjahr)* 

 

2 Jugendliche nach Ausbildung bis vollendetem 20. Altersjahr oder in Vollzeit-Erstausbildung 
(Studienbescheinigung zwingend) nach vollendetem 20. Altersjahr (bis max. Abschluss 25. Altersjahr)* 

 

3 Erwachsene nach vollendetem 20. Altersjahr* 
 

*zum Zeitpunkt der Schriftlichen Anmeldung 

 

 


